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Edunvalvontatyönopean oikoratayhteyden saamiseksi reitille Oulu-Jyväskylä-Lahti
on käynnistettävä

Asia

Nopeat, nykyaikaiset ja ilmastoystävällisetliikenneyhteydet ovat elinehto Jyväskylällesekä
saavutettavuuden ettäelinvoiman kasvun näkökulmasta.Vaikka maatieliikenteen pääväyläPohjois-ja
Etelä-Suomenvälilläeli VT4 kulkee Jyväskylänkautta, ei näinole raideliikenteen kohdalla. Historiallisista
syistäjohtuen Suomen pääradaksion vakiintunut reitti, joka kulkee Oulusta Ylivieskaan ja sieltäKokkolan

ja Seinäjoenkautta Tampereelle ja edelleen hlelsinkiin. Tämärata on myösnimetty osaksi Euroopan
laajuista TEN-T ydinverkkoa, jota pyritäänjatkuvasti kehittämään.Jyväskyläon jäämässäyhäenemmän

paitsioon.

Tällähetkellänopein junayhteys JyväskylästäOuluun on kestoltaan perätiviisi ja puoli tuntia ja kulkee
Tampereen kautta. Nopein junayhteys JyväskylästäHelsinkiin kulkee myösTampereen kautta ja on
kestoltaan noin kolme tuntia.

Nopea raideyhteys JyväskylästäHelsinkiin on ollut tavoitteena jo pitkään.Keski-Suomenja Päijät-
Hämeen liittojen vuonna 2011 tehty yhteinen selvitys päätyisiihen, ettei oikoradan rakentaminen
Jyväskylästä-hlelsinkiinole yhteiskuntataloudellisesti kannattavaa, vaikka niiden myötämatka-aika

supistuisi alle kahteen tuntiin. Oikoradan sijaan nähtiinjärkevämmäksipanostaa olemassa olevien
rataväylienkehittämiseen.

Kyseisen selvityksen suurimpana puutteena on pidettäväsitä,ettäse keskittyi pelkästäänJyväskylä-
Helsinki yhteyden parantamiseen, jolloin uuden oikoradan perustelut laajemman yhteiskunnallisen
hyödynnäkökulmastajäivätlaihoiksi eli lähinnäKeski-Suomeaja Päijät-Hämettähyödyttäviksi.
Liittämällähanke osaksi laajempaa kokonaisuutta ja yhdistämälläsiihen uusi nopearatayhteys välille
Oulu-Jyväskylä,voidaan hankkeen valtakunnallinen merkitys nostaa täysinuudelle tasolle ja samalla
mahdollistaa siihen miljardiluokan rahoitus EU:n Connecting Europe Facility (CEF) investointivaroista.

TEN-Tydinverkko Vuoden 2011 selvitys
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Nopea raideyhteys Helsinkiin on sekäOulun ettäJyväskylänkaupunkien tavoitteena. Oulu on tähän
saakka panostanut mutkaisen Pohjanmaan radan kehittämiseenja Jyväskyläpuolestaan Tampereen
kautta tapahtuvaan kiertoreittiin. Suora ratayhteys Oulusta Jyväskylänkautta Helsinkiin tekisi
tarpeettomaksi miljardien eurojen tehottomat investoinnit vanhojen ratalinjojen parantamiseen. Uusille
ratayhteyksille Oulu-Jyväskyläja Jyväskylä-Lahtitavoitematkanopeudeksi tulisi asettaa 300 km/h. Oulun

ja Helsingin väliseksimatka-aikatavoitteeksi tulisi asettaa alle 3 tuntia 30 min, johon tavoitteeseen ei
Suomen nykyiselläpääradallavoida käytännössämilloinkaan päästä.Jyväskylänja Helsingin välinen
matka-aikatavoite tulisi olla alle l h 45 min ja samoin Oulu-Jyväskyläalle l h 45 min. Rata olisi
suunniteltava kaksiraiteiseksi ja myöstavaraliikenteen mahdollistavaksi.

Uuden oikoradan myötämyösLahden saavutettavuus paranisi merkittävästinykyisestä,sen tullessa
osaksi pohjois-eteläsuuntaistapäärataväylää.

Matkustajaliikenteen merkittävännopeutumisen lisäksiperusteluja uudelle ratahankkeelle löytyy
runsaasti. Jos Itämerenrahtiliikenne sotatilanteessa pysähtyy,joudutaan Suomeen suuntautuva
tavaraliikenne hoitamaan pitkältipohjoisen kautta. TällöinSuomen tärkeimmäksihuoltoväyläksitulee

Tornio-Helsinki välinnopea raideyhteys. Uuden radan myötämyössotilaallinen liikkuvuus paranisi
merkittävästi,joten NATO:n osallistuminen hankkeen rahoitukseen olisi perusteltua. Mielenkiintoisena
vaihtoehtona olisi rakentaa uusi rata Torniosta Helsinkiin Jyväskylänkautta eurooppalaisen standardin

mukaisella raideleveydellä,joka mahdollistaisi kriisitilanteessa suoran ja nopean junayhteyden Ruotsista

aina Helsinkiin saakka.

Me allekirjoittaneet esitämme,ettäJyväskylänkaupunki aloittaa tunnustelut Oulun ja Lahden

kaupunkien kanssa halukkuudesta yhteistyöhönuuden ratahankkeen vaatiman edunvalvontatyön

käynnistämiseksi.
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